[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 октября 2022 года № 327

О внесении изменений в постановление

администрации Килемарского муниципального района

от 29 декабря 2012 года № 798
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 сентября 2022 года № 399 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», в целях обеспечения социальных гарантий отдельных работников отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Килемарского муниципального района от 29 декабря 2012 года № 798 «Об оплате труда работников отдела образования и молодежи, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующее изменение:

1) Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Килемарского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его           обнародования на информационном стенде администрации Килемарского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МУ «Отдел образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района» Кузовкову О.Ю.

   Глава администрации

          Килемарского

муниципального района

                       Т.В. Обухова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Килемарского муниципального района от 29 декабря 2012 года № 798
(в редакции от 21 января 2022 г. № 11,

от 03 октября 2022 №327 )

РАЗМЕРЫ

базовых окладов работников отдела образования и молодежи администрации Килемарского муниципального района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

должности которых не относятся к должностям муниципальной службы

	Наименование должности
	Базовый оклад (рублей в месяц)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Ежемесячная денежная надбавка (%)

	техник - электрик
	6826

	рабочий по обслуживанию здания
	5291

	55

	уборщик служебных помещений
	5291
	1
	55

	слесарь-ремонтник
	6826

	55

	водитель
	6562
	1,75
	100

	водитель
	6562
	1,75
	100

_260445972.unknown